ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________ 	  					      № _______________

город Усть-Лабинск

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
от 30 ноября 2023 г. № 1421 «Об отраслевой системе оплаты
труда работников муниципальных образовательных учреждений (организаций) и муниципальных учреждений образования, подведомственных управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район»

В соответствии со статьями 144, 274 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 ноября 2008 г. № 1218 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных образовательных организаций и государственных учреждений образования Краснодарского края», постановлением Губернатора Краснодарского края  от 19 декабря 2023г. № 1133 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов главы администрации (губернатора) Краснодарского края», Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район, в целях сохранения кадрового потенциала и привлечения высококвалифицированных кадров, п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в постановление администрации муниципального образования от 30 ноября 2023 г. № 1421 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений (организаций) и муниципальных учреждений образования, подведомственных управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район» изменение,  изложив приложение 3 к Особенностям оплаты труда работников муниципальных  образовательных Учреждений (организаций), реализующих образовательные программы в области физической культуры и спорта, подведомственных управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по СМИ управления по правовым вопросам администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Бабешкин С.Г.) обеспечить:
официальное опубликование настоящего постановления в газете                  «Усть-Лабинск инфо»;
размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.
3. Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

	Глава
муниципального образования
Усть-Лабинский район                                                                С.А. Гайнюченко

							Приложение
							к постановлению	администрации
							муниципального образования
							Усть-Лабинский район
							от __________ № _________

	«Приложение  3
к Особенностям оплаты труда работников муниципальных  образовательных Учреждений (организаций), реализующих образовательные программы в области физической культуры и спорта, подведомственных управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
(в редакции постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от ___________________№_______)

НОРМАТИВ
оплаты труда тренера-преподавателя за подготовку
обучающихся на этапах спортивной подготовки, установленный в зависимости от численного состава обучающихся на этапах спортивной подготовки по группам видов спорта

	Вид дополнительной общеобразовательной программы в области физической культуры и спорта
	Этап спортивной подготовки
	Сроки реализации этапов спортивной подготовки (в годах)
	Норматив оплаты труда тренера-преподавателя за подготовку обучающихся на этапах спортивной подготовки, установленный в зависимости от численного состава обучающихся на этапах спортивной подготовки по группам видов спорта (в процентах от должностного оклада)

	группы видов спорта

	I
	II
	III

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Дополнительные общеразвивающие программы
	спортивно-оздоровительный этап
	весь период
	4
	4
	4

	Дополнительные образовательные программы спортивной подготовки
	этап начальной подготовки
	до года
	6
	5
	4

	свыше года
	8
	7
	6

	учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	до 3 лет
	9
	8
	7

	свыше 3 лет
	12
	11
	10

	этап совершенствования спортивного мастерства
	до года
	18
	16
	14

	свыше года
	24
	20
	18

	этап высшего спортивного мастерства
	без ограничений
	30
	24
	21

Примечание:
Виды спорта распределяются по группам в следующем порядке:
1) к первой группе относятся виды спорта, включенные в программу летних и зимних Олимпийских игр, летних и зимних Паралимпийских игр, летних и зимних Сурдлимпийских игр, кроме командных игровых видов спорта;
2) ко второй группе относятся командные игровые виды спорта, включенные в программу летних и зимних Олимпийских игр, летних и зимних Паралимпийских игр, летних и зимних Сурдлимпийских игр, а также виды спорта, не включенные в программу летних и зимних Олимпийских игр, летних и зимних Паралимпийских игр, летних и зимних Сурдлимпийских игр, но получившие признание Международного олимпийского комитета, Международного паралимпийского комитета, Международного сурдлимпийского комитета и включенные во Всероссийский реестр видов спорта;
3) к третьей группе относятся все другие виды спорта (спортивные дисциплины), включенные во Всероссийский реестр, но не включенные в программу летних и зимних Олимпийских игр, летних и зимних Паралимпийских игр, летних и зимних Сурдлимпийских игр.».

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район				        А.А.Баженова